
Zarządzenie Nr 1 

Rektora Politechniki Poznańskiej 

z dnia 8 stycznia 2021 r. 

(RO/I/1/2021) 

 

w sprawie zasad naliczania kosztów pośrednich 

 

 

 Działając na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkol-

nictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r., poz. 85, z późn. zm.) oraz § 6 ust. 3 Uchwały Nr 17/2020-2024 

Senatu Akademickiego Politechniki Poznańskiej z dnia 16 grudnia 2020 r.  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się narzuty kosztów pośrednich dla poszczególnych rodzajów działalności zgodnie z Załącznikiem 

do Zarządzenia. 

2. Podziału kosztów pośrednich na wydziałowe i instytutowe w przypadku działalności, dla których zgodnie 

z Załącznikiem ustalono łączny narzut kosztów pośrednich dokonuje dziekan.     

3. W uzasadnionych przypadkach rektor może podjąć decyzję o odstąpieniu od zasad naliczania narzutu 

kosztów pośrednich określonych w Zarządzeniu.  

4. Dziekani wraz z projektem budżetu na dany rok przekazują do Działu Analiz i Prognoz informację o przy-

jętych na ten rok wskaźnikach kosztów pośrednich w podziale na rodzaje działalności i na koszty wy-

działowe i instytutowe.    

 

§ 2 

1. Do projektów/zadań/grantów/zleceń, których realizacja rozpoczęła się przed 1 stycznia 2021 r. stosuje 

się dotychczasowe zasady naliczania kosztów pośrednich.  

2. Przepisy dotychczasowe określające narzuty kosztów pośrednich na Politechnice Poznańskiej pozostają 

w mocy o ile nie są sprzeczne z Zarządzeniem.  

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

 

 Rektor 
Politechniki Poznańskiej 

  
 

 prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski 

 
 

 

    

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 1 Rektora PP z dnia 8 stycznia 2021 r. 

 

Rodzaj działalności Podstawa naliczania kosztów pośrednich Koszty ogólnouczelniane 
Koszty  

wydziałowe 
Koszty  

instytutowe 

1) studia stacjonarne - - wynikowo 

2) studia niestacjonarne koszty bezpośrednie 15% zgodnie z decyzją dziekana 

3) studia podyplomowe koszty bezpośrednie 5% 5% 15% 

4) interdyscyplinarne granty rektorskie koszty bezpośrednie + nakłady majątkowe - - 5% 

5) zadania badawcze finansowane z subwencji badawczej koszty bezpośrednie - max 25% 

6) SPUB otrzymana dotacja 10% max 15% 

7) projekty finansowane ze źródeł zewnętrznych  
maksymalne koszty pośrednie ustalone 

zgodnie z zasadami konkursu/projektu albo 
wynikające z zawartych umów 

35% 65% 

w projektach wymagających wkładu własnego oraz w projek-
tach o wartości powyżej 100 tys. zł zgodnie z decyzją rektora 

8) szkolenia, kursy koszty bezpośrednie 5% min. 15% 

9) konferencje koszty bezpośrednie 5% min. 15% 

10) pozostała działalność usługowa  koszty bezpośrednie + nakłady majątkowe 

7%, w projektach o wartości po-
wyżej 100 tys. zł zgodnie z decy-
zją rektora, nie więcej jednak niż 

10% 

min. 8% 

11) przewody doktorskie i habilitacyjne osób spoza  
Politechniki Poznańskiej 

koszty bezpośrednie 5% 15% 

 


